CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
279-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
8 năm
1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về đổi tên viện quan hệ quốc tế Bộ ngoại giao thành Học viện quan hệ quốc tế.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định của Hội đồng Bộ trưởng về sáp nhập trường đại học Ngoại giao và Viện

Quan hệ quốc tế số 78/HĐBT ngày 19 tháng 5 năm 1987;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao (công văn số 70/NG-QHQT ngày 15 tháng 1 năm

1991 và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (công văn số 3451/KHTV, ngày 9 tháng 7 năm

1991).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Đổi tên Viện Quan hệ quốc tế Bộ Ngoại giao thành Học viện Quan hệ quốc tế.

Điều 2. - Học viện Quan hệ quốc tế có chức năng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ đối ngoại có trình

độ đại học đồng thời nghiên cứu khoa học về quan hệ quốc tế.

Điều 3. - Học viện Quan hệ quốc tế chịu sự quản lý trực tiếp của Bộ Ngoại giao và chịu sự chỉ

đạo về sắp xếp mạng lưới chung và thực hiện các quy chế chuyên môn về giáo dục và đào tạo

của Bộ Giáo dục và đạo tạo. Học viện Quan hệ quốc tế nằm trong hệ thống các học viện của

quốc gia được hưởng mọi chế độ, chính sách do Nhà nước ban hành cho các Học viện.

Điều 4. - Cơ cấu tổ chức của Học viện Quan hệ quốc tế do Bộ trưởng Bộ Ngoại giao quyết

định.

Điều 5. - Bộ trưởng Bộ Ngoại giao, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng - Trưởng

ban Ban Tổ chức - Cán bộ của Chính phủ; các Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước; thủ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11136